

**Lucrări de reparație
capitală/reabilitarea rețelei
electrice la Centrul consultativ –
diagnostic al Ministerului
Apărării, din str. Pietrarilor nr.1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 419 940,74 lei

Intocmit in prețuri curente 29.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	9,00	408,91	3 680,16
2	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	9,00	165,72	1 491,50
3	33-01-007-1	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat, adincime pina la 3 m, sol cat. 1	buc	9,00	764,93	6 884,40
4	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	9,00	1 661,03	14 949,30
5	Material	Stilp din beton armat CB - 10,5-3	buc	9,00	5 405,00	48 645,00
6	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului	1000 m	0,37	12 177,59	4 505,71
7	Material	Conductor СИП-2 3x70+1x70 mm2	m	370,00	121,90	45 103,00
8	Material	Banda de INOX F207	m	100,00	15,81	1 581,00
9	Material	Scoaba catarama CF-120 (NC 20)	buc	100,00	3,16	316,00

1	2	3	4	5	6	7
		TDM				
10	RCsB31S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm	buc	4,00	1 013,88	4 055,53
		<i>Total</i>	lei			131 211,60
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24 %			2 376,12
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			6 836,43
		<i>Total</i>				140 424,15
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			20 361,50
		<i>Total</i>				160 785,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			9 647,15
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				170 432,80 9 900,52
		2. Lucrari de electromontaj				
11	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,50	2 096,16	1 048,08
12	Material	Conductor СИП-2 3x70+1x70 mm2	m	50,00	121,90	6 095,00
13	08-02-164-2	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	2,00	2 445,20	4 890,40
14		Mufa terminala pentru cablu SIP-2 70mm2	buc	2,00	1 368,50	2 737,00
15	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2	100 fire	0,25	4 519,52	1 129,88
16	Material	Papuc tubular TA (DL) 70 Al MegaWatt	buc	25,00	13,80	345,00
17	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,50	4 479,82	2 239,91
18	Material	Furtun metalic d50mm tub PVC	m	50,00	67,56	3 378,00

1	2	3	4	5	6	7
		spiral Mutlusan				
19	08-02-305-4	Traversa pe stilp	buc	9,00	132,25	1 190,23
20	Material	Traversa YA-23	buc	9,00	1 772,25	15 950,25
21	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	2,72	4 049,65	11 015,05
22	Material	Clema montare pe perete a SIP FZN 60	buc	100,00	27,60	2 760,00
23		Suport AL CS-1500	buc	100,00	61,18	6 118,00
24	Material	Clema ancora PA 2000 Plamen	buc	25,00	163,30	4 082,50
25	Material	Suport ancora CA1500 Plamen	buc	25,00	60,95	1 523,75
26	Material	Clema PS 2-1	buc	12,00	37,37	448,44
27	Material	Clema conexiune 3FOII 25-95/25-95 TDM	buc	10,00	41,40	414,00
28	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,30	2 298,07	689,42
29		Banda de legatura din otel 40x4 mm	m	30,00	42,32	1 269,60
30	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	1,30	2 252,56	2 928,33
31		Otel - rotund D 20 mm	m	130,00	28,17	3 662,10
32	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	2,80	2 092,31	5 858,47
33		Otel - rotund D 10 mm	m	280,00	21,56	6 036,80
34	08-01-058-1	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: manual	buc	2,00	684,95	1 369,90
35	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	6,00	116,76	700,53
36	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)	buc	1,00	2 294,19	2 294,19
		<i>Total</i>	lei			90 174,83
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24 %			6 639,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			3 940,00
		<i>Total</i>				100 754,52
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			21 025,69
		<i>Total</i>				121 780,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 306,81
		Total Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				129 087,02 27 665,38
		3. Utilaj				
37	Material	Dulap de comanda ВРУ 2*400A восьмёрка	buc	1,00	39 400,00	39 400,00
38	Material	Siguranta - Предохранитель 200A	buc	6,00	172,50	1 035,00
39	Material	Intreruptor de sarcina ППС 400A	buc	2,00	4 945,00	9 890,00
40	pret furnizor	Bara de legare la nul N pentru 8 conexiuni, 6x9x120 mm, In=100A, Un=400V	buc	1,00	52,90	52,90
41	pret furnizor	Bara de legare la nul PE pentru 8 conexiuni, 6x9x120 mm, In=100A, Un=400V	buc	1,00	52,90	52,90
		<i>Total</i>	lei			50 430,80
		Total Utilaj Inclusiv salariu				50 430,80

		Total	lei	349 950,62
		TVA	20 %	69 990,12
		Total deviz: Inclusiv salariu	419 940,74	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație capitală/reabilitarea rețelei electrice la Centrul consultativ – diagnostic al Ministerului Apărării, din str. Pietrarilor nr.1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			408,91
	1	Electrician	h-om	0,4400	84,97	37,39
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	516,00	123,84
	010410	Tractoare - Manipulator	h-ut	0,2400	516,00	123,84
	021141	Automacara la lucrări în alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	516,00	123,84
		<i>Total</i>	lei			3 680,16
2	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			165,72
	1	Electrician	h-om	0,2500	84,97	21,24
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	516,00	72,24
	010410	Tractoare - Manipulator	h-ut	0,1400	516,00	72,24
		<i>Total</i>	lei			1 491,50
3	33-01-007-1	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat, adincime pina la 3 m, sol cat. 1	buc			764,93
	1	Electrician	h-om	0,5500	84,97	46,73
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,5700	1 260,00	718,20
		<i>Total</i>	lei			6 884,40
4	33-04-003-4	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			1 661,03
	1	Electrician	h-om	5,5600	84,97	472,43
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	1 260,00	1 045,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	510,00	142,80
		<i>Total</i>	lei			14 949,30
5	Material	Stilp din beton armat CB - 10,5-3	buc			5 405,00
	200	Stilp din beton armat CB - 10.5-3	buc	1,0000	5 405,00	5 405,00
		<i>Total</i>	lei			48 645,00
6	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului	1000 m			12 177,59
	1	Electrician	h-om	135,9300	84,97	11 549,95
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	9,3400	30,00	280,22
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,5800	30,00	347,43
		<i>Total</i>	lei			4 505,71
7	Material	Conductor СИП-2 3x70+1x70 mm2	m			121,90
	201	Conductor СИП-2 3x70+1x70 mm2	m	1,0000	121,90	121,90
		<i>Total</i>	lei			45 103,00
8	Material	Banda de INOX F207	m			15,81
	208	Banda de INOX F207	m	1,0000	15,81	15,81
		<i>Total</i>	lei			1 581,00
9	Material	Scoaba catarama CF-120 (NC 20) TDM	buc			3,16
	209	Scoaba catarama CF-120 (NC 20) TDM	buc	1,0000	3,16	3,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			316,00
10	RCsB31S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm	buc			1 013,88
	7123011000200	Betonist	h-om	0,8790	84,97	74,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3770	84,97	32,03
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,2500	2 018,25	504,56
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,6100	660,00	402,60
		<i>Total</i>	lei			4 055,53
		2. Lucrari de electromontaj				
11	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			2 096,16
	1	Electrician	h-om	18,3000	84,97	1 554,96
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	30,00	127,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	30,00	127,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	510,00	285,60
		<i>Total</i>	lei			1 048,08
12	Material	Conductor СИП-2 3x70+1x70 mm2	m			121,90
	201	Conductor СИП-2 3x70+1x70 mm2	m	1,0000	121,90	121,90
		<i>Total</i>	lei			6 095,00
13	08-02-164-2	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			2 445,20
	1	Electrician	h-om	8,2500	84,97	701,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,3600	510,00	1 713,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	510,00	30,60
		<i>Total</i>	lei			4 890,40
14		Mufa terminala pentru cablu SIP-2 70mm2	buc			1 368,50
	120	Mufa terminala pentru cablu SIP-2 70mm2	buc	1,0000	1 368,50	1 368,50
		<i>Total</i>	lei			2 737,00
15	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2	100 fire			4 519,52
	1	Electrician	h-om	46,6000	84,97	3 959,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	21,16	117,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9000	92,00	82,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	19,2000	18,00	345,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	510,00	14,28
		<i>Total</i>	lei			1 129,88
16	Material	Papuc tubular TA (DL) 70 Al MegaWatt	buc			13,80
	217	Papuc tubular TA (DL) 70 Al MegaWatt	buc	1,0000	13,80	13,80
		<i>Total</i>	lei			345,00
17	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m			4 479,82
	1	Electrician	h-om	35,8000	84,97	3 041,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	48,22	50,64
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	3,68	80,22
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	5,17	112,70
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	16,10	322,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	30,00	537,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,6400	36,00	167,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	510,00	168,30
		<i>Total</i>	lei			2 239,91
18	Material	Furtun metalic d50mm tub PVC spiral Mutlusan	m			67,56
	202	Furtun metalic d50mm tub PVC spiral Mutlusan	m	1,0000	67,56	67,56
		<i>Total</i>	lei			3 378,00
19	08-02-305-4	Traversa pe stilp	buc			132,25
	1	Electrician	h-om	0,4100	84,97	34,84
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,1900	510,00	96,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	510,00	0,51

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 190,23
20	Material	Traversa YA-23	buc			1 772,25
	214	Traversa YA-23	buc	1,0000	1 772,25	1 772,25
		Total	lei			15 950,25
21	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			4 049,65
	1	Electrician	h-om	47,0000	84,97	3 993,59
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	510,00	56,06
		Total	lei			11 015,05
22	Material	Clema montare pe perete a SIP FZN 60	buc			27,60
	203	Clema montare pe perete a SIP FZN 60	buc	1,0000	27,60	27,60
		Total	lei			2 760,00
23		Suport AL CS-1500	buc			61,18
	114	Suport AL CS-1500	buc	1,0000	61,18	61,18
		Total	lei			6 118,00
24	Material	Clema ancora PA 2000 Plamen	buc			163,30
	204	Clema ancora PA 2000 Plamen	buc	1,0000	163,30	163,30
		Total	lei			4 082,50
25	Material	Suport ancora CA1500 Plamen	buc			60,95
	205	Suport ancora CA1500 Plamen	buc	1,0000	60,95	60,95
		Total	lei			1 523,75
26	Material	Clema PS 2-1	buc			37,37
	206	Clema PS 2-1	buc	1,0000	37,37	37,37
		Total	lei			448,44
27	Material	Clema conexiune 3FOII 25-95/25-95 TDM	buc			41,40
	207	Clema conexiune 3FOII 25-95/25-95 TDM	buc	1,0000	41,40	41,40
		Total	lei			414,00
28	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			2 298,07
	1	Electrician	h-om	21,3000	84,97	1 809,87
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,3000	48,22	62,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	3,68	30,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,17	42,40
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	43,70	100,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	16,10	24,13
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	30,00	100,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	510,00	127,50
		Total	lei			689,42
29		Banda de legatura din otel 40x4 mm	m			42,32
	218	Banda de otel 40x4 mm	m	1,0000	42,32	42,32
		Total	lei			1 269,60
30	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 252,56
	1	Electrician	h-om	21,3000	84,97	1 809,86
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	48,22	43,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	3,68	30,18
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,17	42,39
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	43,70	104,88
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	16,10	24,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	30,00	100,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	510,00	96,90
		Total	lei			2 928,33
31		Otel - rotund D 20 mm	m			28,17
	219	Otel - rotund D 20 mm	m	1,0000	28,17	28,17
		Total	lei			3 662,10
32	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			2 092,31
	1	Electrician	h-om	20,1000	84,97	1 707,90
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	48,22	43,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	3,68	30,18
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,17	42,39
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	43,70	87,40
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	16,10	24,15

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	30,00	100,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	510,00	56,10
		<i>Total</i>	lei			5 858,47
33		Otel - rotund D 10 mm	m			21,56
	220	Otel - rotund D 10 mm	m	1,0000	21,56	21,56
		<i>Total</i>	lei			6 036,80
34	08-01-058-1	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: manual	buc			684,95
	1	Electrician	h-om	7,0600	84,97	599,89
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8700	21,16	18,41
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	43,70	1,31
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0800	138,00	11,04
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1100	30,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	510,00	51,00
		<i>Total</i>	lei			1 369,90
35	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc			116,76
	1	Electrician	h-om	1,2300	84,97	104,51
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	21,16	4,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	92,00	1,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	36,00	2,16
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	18,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	510,00	2,04
		<i>Total</i>	lei			700,53
36	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)	buc			2 294,19
	1	Electrician	h-om	27,0000	84,97	2 294,19
		<i>Total</i>	lei			2 294,19
		3. Utilaj				
37	Material	Dulap de comanda ВРУ 2*400А восьмёрка	buc			39 400,00
	213	Dulap de comanda ВРУ 2*400А восьмёрка	buc	1,0000	39 400,00	39 400,00
		<i>Total</i>	lei			39 400,00
38	Material	Siguranta - Предохранитель 200А	buc			172,50
	212	Siguranta - Предохранитель 200А	buc	1,0000	172,50	172,50
		<i>Total</i>	lei			1 035,00
39	Material	Intreruptor de sarcina ПИС 400А	buc			4 945,00
	211	Intreruptor de sarcina ПИС 400А	buc	1,0000	4 945,00	4 945,00
		<i>Total</i>	lei			9 890,00
40	pret furnizor	Bara de legare la nul N pentru 8 conexiuni, 6x9x120 mm, In=100A, Un=400V	buc			52,90
	29134	Bara de legare la nul N pentru 8 conexiuni, 6x9x120 mm, In=100A, Un=400V	buc	1,0000	52,90	52,90
		<i>Total</i>	lei			52,90
41	pret furnizor	Bara de legare la nul PE pentru 8 conexiuni, 6x9x120 mm, In=100A, Un=400V	buc			52,90
	29135	Bara de legare la nul PE pentru 8 conexiuni, 6x9x120 mm, In=100A, Un=400V	buc	1,0000	52,90	52,90
		<i>Total</i>	lei			52,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrări de reparație
capitală/reabilitarea rețelei
electrice la Centrul consultativ –
diagnostic al Ministerului
Apărării, din str. Pietrarilor nr.1**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 419 940,74 lei

Intocmit in prețuri curente 29.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Electrician	h-om	437,084	84,97	37 139,02
2.	7123011000200	Betonist	h-om	3,516	84,97	298,75
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,508	84,97	128,13
Total manopera						37 565,90

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,605	48,22	222,06
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,373	21,16	92,54
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	46,98	3,68	172,88
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	46,98	5,17	242,88
5.	1019852	Vopsea	kg	9,47	43,70	413,83
6.	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,16	138,00	22,08
7.	114	Suport AL CS-1500	buc	100,00	61,18	6 118,00
8.	120	Mufa terminala pentru cablu SIP-2 70mm2	buc	2,00	1 368,50	2 737,00
9.	200	Stilp din beton armat CB - 10.5-3	buc	9,00	5 405,00	48 645,00
10.	201	Conductor СИП-2 3x70+1x70 mm2	m	420,00	121,90	51 198,00
11.	202	Furtun metalic d50mm tub PVC spiral Mutlusan	m	50,00	67,56	3 378,00
12.	203	Clema montare pe perete a SIP FZN 60	buc	100,00	27,60	2 760,00
13.	204	Clema ancora PA 2000 Plamen	buc	25,00	163,30	4 082,50
14.	205	Suport ancora CA1500 Plamen	buc	25,00	60,95	1 523,75
15.	206	Clema PS 2-1	buc	12,00	37,37	448,44
16.	207	Clema conexiune ЗГОП 25-95/25-95 TDM	buc	10,00	41,40	414,00
17.	208	Banda de INOX F207	m	100,00	15,81	1 581,00
18.	209	Scoaba catarama CF-120 (NC 20) TDM	buc	100,00	3,16	316,00
19.	211	Intreruptor de sarcina РПС 400A	buc	2,00	4 945,00	9 890,00
20.	212	Siguranta - Предохранитель 200A	buc	6,00	172,50	1 035,00
21.	213	Dulap de comanda ВРУ 2*400A восьмёрка	buc	1,00	39 400,00	39 400,00
22.	214	Traversa YA-23	buc	9,00	1 772,25	15 950,25
23.	217	Papuc tubular TA (DL) 70 Al MegaWatt	buc	25,00	13,80	345,00
24.	218	Banda de otel 40x4 mm	m	30,00	42,32	1 269,60
25.	219	Otel - rotund D 20 mm	m	130,00	28,17	3 662,10
26.	220	Otel - rotund D 10 mm	m	280,00	21,56	6 036,80
27.	29134	Bara de legare la nul N pentru 8 conexiuni, 6x9x120 mm, In=100A, Un=400V	buc	1,00	52,90	52,90

28.	29135	Bara de legare la nul PE pentru 8 conexiuni, 6x9x120 mm, In=100A, Un=400V	buc	1,00	52,90	52,90
29.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	1,00	2 018,25	2 018,25
30.	5009031	Scoabe	10 buc	16,60	16,10	267,26
31.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,345	92,00	31,74
Total materiale de construcții						204 379,76

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	3,42	516,00	1 764,72
2.	010410	Tractoare - Manipulator	h-ut	3,42	516,00	1 764,72
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,16	516,00	1 114,56
4.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,586	30,00	167,58
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,35	30,00	70,50
6.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	4,285	30,00	128,55
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	8,43	510,00	4 299,30
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	23,734	30,00	712,02
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	12,60	1 260,00	15 876,00
10.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,44	660,00	1 610,40
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,36	36,00	12,96
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,32	36,00	83,52
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	5,40	18,00	97,20
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,52	510,00	1 285,20
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,734	510,00	884,34
Total utilaje de construcții						29 871,57

Total	lei	349 950,62
TVA	20 %	69 990,12

Total deviz:

419 940,74

Intocmit

Administrator, Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)